

I min trädgård finns det plats för dig också

Bara ett stenkast från Olaus Petri kyrka ligger Mika Waltaris torg – platsen precis framför den legendariska restaurangen Elite. Mika Waltari är en finsk författare som tyvärr inte är särskilt känd i Sverige, trots att hans historiska romaner håller världsklass. En av mina favoriter är "Rikets hemlighet", där Waltari berättar om den unge romaren Marcus som anländer till Jerusalem just vid tiden för Jesu korsfästelse.



Marcus får sedan uppleva de dramatiska händelserna kring Jesu död och höra ryktena om att han lever igen. En av bokens höjdpunkter är när Marcus några dagar senare möter den uppståndne Jesus, som visar sig i gestalt av en trädgårdsmästare. Trädgårdsmästaren ser på honom och säger: "I min trädgård finns det plats för dig också, för jag känner dig."

Den meningen kan kanske sammanfatta hur Jesus ser på dig och mig. Han känner oss vid namn och vi får också plats i hans "trädgård". Den gemenskap Jesus bjuder in oss till spänner över hela världen och låter sig inte begränsas av nationsgränser, kulturer och språk.

Förhoppningsvis blir det en sommar som ger möjlighet till att få stanna upp och njuta av sol, värme och allt som växer och frodas. Även om kyrkan är stängd under juli finns vår vackra trädgård mellan kyrkan och prästgården öppen att besöka under sommaren. Där kan du se hur vildvinet klättrar längs kyrkväggen och kanske också finna en stund av vila och eftertanke.

*"Guds kärlek är som stranden och som gräset,
är vind och vidd och ett oändligt hem.
Vi frihet fick att bo där, gå och komma,
att säga "ja" till Gud och säga "nej".
Guds kärlek är som stranden och som gräset,
är vind och vidd och ett oändligt hem."
(Svensk psalm 289:1)*

Med en önskan om en skön sommar!

Jan Olov Fors, kyrkoherde



Vi välkomnar ny-gammal herde!



Till allas vår glädje är det nu klart att Jan Olov Fors fortsätter ytterligare fem år som vår herde i OP. Hans kontrakt går ut i augusti, men den 26 maj undertecknades ett nytt och både biskop Bo-Göran Åstrand och Svenska kyrkan i utlandet har gett grönt ljus. I och med det har vi nu svaret på frågan som ställts allt oftare, speciellt efter högmässan på söndagarna vid kaffet: stannar han?

Ja, Jan Olov stannar i prästgården på Minervagatan 6. Men, egentligen var han ju på väg ut i stora världen, då för fem år sedan, först till Hong Kong och sedan till London. Men politiken och världsläget räddade till det hela. I stället blev det en avstickare till församlingen på Teneriffa och nu, snart fem år, i den tidigare svenska östra rikshalvan. Jobbet i den gamla brittiska kolonin har varit lediganslaget på nytt. Men, JO eller Göte, som han ju också kallas, valde Helsingfors.

- Det avgörande var att jag trivs mycket bra med församlingsborna, de förtroendevalda och medarbetarna. Därtill kommer det nära och goda samarbetet med Svenska Gillet. Det känns hedrande att ha fått förnyat förtroende, säger den ny-gamle herden och tillägger:

-Tillsammans har vi under de senaste åren lyckats utveckla församlingsarbetet. Antalet deltagare i våra gudstjänster och i skriftskolan har ökat, samtidigt som vi har breddat den övriga församlingsverksamheten. Han hänvisar till den vision för församlingen som hans medarbetare och förtroendevalda gemensamt har utarbetat.

“Kyrkan ska vara mer än en mässa på söndagen. Målet är att OP:s kyrka och övriga lokaler ska vara till för församlingsmedlemmarna också under vardagarna. OP ska vara känt och upplevas som både ett fysiskt och andligt sällskapsrum där vi möter gemenskap, inspirerande liturgi och skön musik.”

- Det här är en vision och programförklaring som fortfarande känns aktuell och hållbar, och som jag tillsammans med er vill fortsätta att arbeta utifrån, säger kyrkoherden.

Men livet i Helsingfors är inte enbart arbete. Trots att Jan Olov verkar att utnyttja dygnets 24 timmar för allt annat än sig själv, att skänka dem åt alla oss i församlingen, har han ett privatliv. Han är som fisken i vattnet i sina kvarter i Tölö och det att han också talar finska har varit en tillgång både i arbetet och privat.

- Jag är glad över att ha fått många nya vänner inom församlingen, men också utanför den. För att inte helt snöa in mig i den kyrkliga bubblan är det viktigt för mig att då och då hämta impulser även utanför den. Helsingfors har ett rikt kulturutbud som jag försöker ta del av,

men jag uppskattar också att få njuta av god mat och dryck på någon trevlig restaurang i närområdet.

Och framtiden, vad hoppas han den ska föra med sig?

- Medlemmarna är en härlig blandning av rikssvenskar, finlandssvenskar och finländare. Alla med det gemensamma att de vill vara en del av församlingen. Jag hoppas att kyrkkaffet efter gudstjänsten även fortsättningsvis ska vara en plats där livliga samtal förs och tankar utbyts över en kopp kaffe. Jag hoppas också att allt fler församlingsbor ska känna sig som ambassadörer och tala om OP som en öppen och inbjudande gemenskap.

Och sist men inte minst, säger Jan Olov Fors och tillägger: som jag har lärt mig att man säger i Finland, sist och slutligen – vill jag tacka alla som på olika sätt uppvaktade mig i samband med min 60-årsdag. Särskilt festen i församlingssalen blev ett minne för livet.

Ja, det var ju under den festen vi hade en *“folkomröstning”*. De närvarande tillfrågades, ville vi som i sången ha en kung? Svaret var entydigt nej! Vi vill ha Jan Olov! Och så blir det.

Text: Marit Ingves Foto: Roger Johansson

Glöm inte höstmarknaden då Du sitter bland alla bär och buskar!

Vid det här laget kan vi nog börja kalla det en tradition, Höstmarknaden i OP i samband med Mikaelihelgen, den 3-4 oktober. Det är ett veckoslut som traditionellt är litet extra festligt i församlingen, en lördag och en söndag då vi träffar gamla vänner i kyrkbänken. I år bjuder vi också på musik till kaffet och grillkorven. Ett ypperligt tillfälle att knyta nya vänskapsband.

Men, som alltid behövs det hjälpende händer för att det ska bli bra. Och något att sälja för att vi ska få in pengar till församlingens diakoni. Inläggningar, saft och sylter har stor åtgång, liksom bakverk, både söta och salta. Och lotterna! Vi behöver vinster till vår populära Tombola! Kontakta Carita Andersson carita.andersson@elisanet.fi, om Du vill engagera Dig i arbetet kring och under själva marknaden som är öppen för alla. Svenska Gillet är med som arrangör, liksom Smyckegruppen i OP.



Societas Sanctae Birgittae (SSB) samlas till generalkapitel den 20-24 juli i Vadstena. Och som traditionen bjuder är OP sedan flera årtionden på plats genom en trogen skara församlingsmedlemmar aktiva inom SSB. Om Du är intresserad av att delta i generalkapitlet och vill veta mer om SSB och högtiden kring Birgittas himmelska födelsedag kan Du kontakta Göran Andersson, goran.andersson@elisanet.fi. Mera information hittar du också på SSB:s hemsidor. Där ligger också programmet för dagarna i Vadstena. I år finns det inga planer på att från OP åka i grupp till bönegemenskapens festligheter på Östgötaslätten. <https://www.societasbirgittae.org/wp-content/uploads/2026/05/2026-04-29-GK-program-2026.pdf>

Eftis berörande ikoner



Under två månader visades över 90 ikoner av den svensk-grekiska konstnären Efti Papadopoulou Georlin i kyrkan och församlingssalen. Utställningen var ett unikt kultursamarbete mellan tre nordiska ambassader, två kyrkliga församlingar och två nordiska kulturinstitutioner. Utställningen lockade många intresserade besökare.

Gästande präster i predikstolen



Kyrkoherden och teologie doktor Jakob Tronêt ledde högmässan på andra söndagen i påsktiden (bilden till vänster). På den nordiska gudstjänsten på bönsöndagen predikade prästen och tidigare EU-parlamentarikern Cecilia Wikström. Här i samtal med den norska prästen Cecilie Jørgensen Strømmen (bilden till höger).

Till hösten - nya intresseväckande braskvällar



På bilden ser vi Merete Mazzarella och Ebba Witt-Brattström i samtal med Marit Ingves vid en av vårens braskvällar, och till hösten planeras nya.

Den första braskvällen i prästgården, den **23 september kl 18.00** tar vi avstamp i Muminvärlden. Vi sätter oss tillsammans med Sophia Jansson, styrelseordförande i företaget Moomin Characters. Hon förvaltar arvet efter sin faster, Tove Jansson, men också sin far, Lars

Jansson som hjälpte till att sprida de älskade figurerna runt världen. Många av oss förknippar Muminfamiljen med konstnärsfamiljen Jansson. I fjol debuterade Sofia Jansson med självbiografin, Tre öar. I den berättar hon om en verklighet och om ett liv långt tuffare än trollens Mumindal.

Under vår braskväll den **21 oktober, kl 18.00**, förflyttar vi oss till musikens värld. Dit tar vi oss tillsammans med dirigenten, musikjournalisten Lena von Bonsdorff samt pianisten, musikpedagogen och den tidigare rektorn för Sibelius-Akademien, Gustav Djupsjöbacka. Paret har en lång karriär bakom sig i det finländska musiklivet. Det lockar till frågor om mycket, om allt det där som händer och måste ske före vi kan luta oss tillbaka och njuta av sången och musiken. Deras erfarenhet och kunskap ger också gnistan till ett samtal om hur de ser på det som varit och hur de ser på framtiden i en värld där kulturen hotar att bli en lyxvara.

Vad händer om USA drar sig ur allt biståndsarbete? Hur är det att vara ute på fältet? I Afrika, i världens fattigaste länder och på en kontinent vi lätt glömmer, i Haiti efter det att katastrofen slagit till eller då ett samhälle rasat ihop och ska byggas upp på nytt. Det här är frågor vi ställer till Hilikka Hyrkkö, journalist, men också en av dem som i många års tid varit redo att rycka ut då det behövs. Ibland i Röda Korsets regi, ibland då Kyrkans utlandshjälp eller andra kallar. Vi möter henne den **11 november kl 18.00** då vi samlas till höstens sista braskväll i prästgården.

Reflektera med Merete

Tre tisdagar under hösten samlas vi i prästgården tillsammans med författaren och professorn emerita Merete Mazzarella. Hon bjuder in till utbyte av tankar kring olika ämnen. Första gången träffas vi den 15 september kl 18.00. Då är temat "Generationer och generationsskillnader". De övriga kvällarna är den 13 oktober och den 17 november.

Ögonblicksbilder från vårens verksamhet



Jubilarer inbjöds i mitten av april på födelsedagsfest i församlingssalen. Förutom god mat och födelsedagstårta även en inledande andakt i kyrkan och allsång med trubaduren Niall Chorell.



Vårfesten i slutet av maj i prästgårdens trädgård samlade många såväl barnfamiljer som andra från församlingen. Festen inleddes med en sångstund tillsammans med Sussi och Macke.



Ungdomar från församlingens påverkansgrupp gjorde en resa till Berlin under Kristi himmelsfärds-helgen. Bilden är från besöket i Kaiser-Wilhelm-Gedächtniskirche. Resan möjliggjordes genom ett generöst bidrag från Fredags-sällskapet.



Under tre veckor runt påsk gjorde den blivande prästen Linus Häggström, från Kalix i norra Sverige, praktik hos oss. Han prästvigdes i mitten av juni i Luleå domkyrka.

Biskop Bo-Göran planterade tillsammans med Johan Koivistoinen-Bohlin en Luther-ek utanför kansliet i samband med ett besök i OP i början av juni. Eken har drivits upp av Horst Bacia från ett ekollon som kommer från den berömda Luther-eken i Wittenberg. Trädet markerar den plats där Martin Luther år 1520 brände den påvliga bullan, som blev avgörande för reformationen.



Konfirmation - skriba - i Olaus Petri

Under det år då man fyller 15 år (eller senare) finns möjlighet att få konfirmandundervisning (skriftskola). Vi välkomnar även ungdomar som inte är medlemmar av Olaus Petri församling. Första träffen är på andra advent (6 dec) och därefter en söndag i månaden. Konfirmationslägret i Stockholm är en vecka (7-14 juni 2027).

Avgiften för lägret är 130 € för medlemmar och 200 € för den som inte är medlem i OP. Själva konfirmationsundervisningen är gratis. Ifall avgiften medför svårigheter för er, ta kontakt med oss. Konfirmation 29.08.2027 i Olaus Petri kyrka. För mer information och anmälan hör av dig till kyrkoherden Jan Olov Fors, jan.olv.fors@evl.fi



KALENDARIUM SOMMAREN 2026

1:a sön e trefaldighet (7 juni) kl. 11	Högmässa.
2:a sön e trefaldighet (14 juni) kl. 11	Högmässa. Fred Wilén.
Midsommardagen (20 juni)	<i>Ingen högmässa, se gudstjänst i Johannes församling.</i>
Johannes Döparens dag (21 juni) kl 11	Högmässa. Kyrkkaffe i trädgården.
4:e sön e trefaldighet (28 juni) kl 11	Högmässa. Martti Paananen.
<i>Söndagarna 5 juli, 12 juli, 19 juli och 26 juli – kyrkan stängd, se gärna vilka gudstjänster som erbjuds i Johannes församling.</i>	
9:e sön e trefaldighet (2 aug) kl 11	Högmässa.
10:e sön e trefaldighet (9 aug) kl 11	Högmässa.
11:e sön e trefaldighet (16 aug) kl 11	Högmässa.
12:e sön e trefaldighet (23 aug) kl 11	Högmässa. Stefan Djupsjöbacka.
13:e sön e trefaldighet (30 aug) kl 11	Konfirmationsmässa.
14:e sön e trefaldighet (6 sep) kl 11	Högmässa.
15:e sön e trefaldighet (13 sep) kl 11	Högmässa.



Rikssvenska Olaus Petri församlingen, Minervagatan 6, 00100 Helsingfors
Kansliet nås måndag-fredag kl. 10-12 på numret 050 417 9234, e-post olauspetri@evl.fi.
Under semestertider kan man lämna ett meddelande på telefonsvararen så ringer vi tillbaka senare.

Kyrkoherde:	Jan Olov Fors	0400 265 545	jan.olov.fors@evl.fi
Vaktmästare:	Alice Sinko	0400 905 987	alice.sinko@evl.fi
Ekonomichef och kassörsverig:	Nina Nordström	050 417 9234	nina.nordstrom@evl.fi
Hemsida:	www.olauspetri.fi		
Facebook:	Rikssvenska Olaus Petri församlingen - den sjungande kyrkan		

Församlingens e-post olauspetri@evl.fi läses minst en gång i veckan under sommarmånaderna.
Ämbetsbevis och släktutredningar beställs från Kustens och Ålands centralregister, tfn 040 759 1204.